
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30 июля 2019 года                                                                      № 689 
г. Ейск 

 
Об утверждении перечня муниципальных программ  

Ейского городского поселения Ейского района  
на 2020-2025 годы 

 
 

В целях выполнения требований Федерального закона от 7 мая 2013 года 
№ 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса", в соответствии с решением Совета 
Ейского городского поселения   Ейского района  от  24 ноября 2016 года         
№ 33/1  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ейском 
городском поселении Ейского района» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020-2025 годы (прилагается). 

2. Признать утратившими силу пункт 1 постановления администрации 
Ейского городского поселения Ейского района от 8 августа 2018 года № 629 
"Об утверждении перечня муниципальных программ Ейского городского 
поселения Ейского района на 2019-2021 годы". 

3. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского 
района (Ильиных) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Ейского городского поселения Ейского 
района в сети "Интернет". 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.  Положения 
настоящего постановления применяются, начиная с формирования проекта 
бюджета Ейского городского поселения Ейского района на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
 

Глава Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                      В.В. Кульков 
 
 
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района  
от 30.07.2019 № 689 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
муниципальных программ Ейского городского  
поселения Ейского района на 2020-2025 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Координатор 
программы 

Исполнитель программы

1 2 3 4 
1 Муниципальная 

программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан на 2020-2025 

годы" 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 

района 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Управление жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Муниципальное 

казенное учреждение 
"Центр городского 
хозяйства Ейского 

городского поселения 
Ейского района" 

2 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Комплексное развитие 

архитектуры, 
землеустройства и 
транспорта на 2020-

2025 годы"  

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

Ейского 
городского 

поселения Ейского 
района 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Управление 

архитектуры и 
градостроительства 

администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 



2 
 

 

   Муниципальное 
казенное учреждение 

"Центр городского 
хозяйства Ейского 

городского поселения 
Ейского района"; 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   
администрации Ейского 
городского поселения  

Ейского района 
3 Муниципальная 

программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства на 2020-2025 
годы"  

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 

района 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Управление 

имущественных и 
земельных отношений 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Муниципальное 

казенное учреждение 
"Центр городского 
хозяйства Ейского 

городского поселения 
Ейского района" 

4 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Социально-

экономическое и 
территориальное 
развитие Ейского 

городского поселения 
Ейского района на 2020-

2025 годы"  

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 

района 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Управление жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

5 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Администрация 
Ейского 

городского 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 



3 
 

 

Ейского района 
"Доступная среда на 

2020-2025 годы" 

поселения Ейского 
района (отдел 
культуры и 
молодежной 
политики) 

Муниципальное казенное 
учреждение "Центр 
городского хозяйства  
Ейского городского 

поселения Ейского района"; 
Муниципальное бюджетное 

учреждение  культуры 
"Ейский  городской  центр  
народной  культуры"; 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры  

"Ейская централизованная 
библиотечная система"; 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

"Ейский историко-
краеведческий музей им. 

В.В. Самсонова"
6 Муниципальная 

программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Развитие, содержание 
улично-дорожной сети и 

обеспечение 
безопасности 

дорожного движения на 
2020-2025 годы " 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Ейского  

городского 
поселения Ейского 

района 

Муниципальное 
казенное учреждение 

"Центр городского 
хозяйства Ейского 

городского поселения 
Ейского района" 

7 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Энергосбережение и 

повышение 
энергетической 

эффективности на 2020-
2025 годы"  

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства Ейского 

городского 
поселения Ейского 

района 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Муниципальное 

унитарное предприятие 
Ейского городского 
поселения Ейского 
района "Комбинат-

коммунально-бытовых  
услуг"; управляющие 

организации, 
товарищества 

собственников жилья,  
 
 



4 
 

 

товарищества 
собственников 
недвижимости, 

жилищно-строительные 
кооперативы 

8 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Формирование совре-
менной городской сре-
ды на 2018-2024 годы" 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства Ейского 

городского 
поселения Ейского 

района 

Муниципальное 
казенное учреждение 

"Центр городского 
хозяйства Ейского 

городского поселения 
Ейского района". 

9 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 
Ейского района "Охрана 
земель на территории 
Ейского городского 
поселения Ейского 
района на 2020-2025 

годы" 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 

района 
 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района;  
Управление 

муниципального  контроля 
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Управление по 

организации деятельности 
Широчанского сельского 

округа 
10 Муниципальная 

программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Развитие культуры и 
молодёжной политики 
на 2020-2025 годы"  

Администрация 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 
района (отдел 
культуры и 
молодежной 
политики) 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Муниципальное 

казенное учреждение 
"Центр по обеспечению 

деятельности 
учреждений культуры"; 
Бюджетные учреждения 
культуры и молодежной 

политики; 
11 Муниципальная 

программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Гармонизация 

межэтнических  и 
межкультурных 

отношений в Ейском 

Администрация 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 
района (отдел 
культуры и 
молодежной 
политики) 

Бюджетные учреждения 
культуры и молодежной 

политики 



5 
 

 

городском поселении 
Ейского района на 2020-

2025 годы" 
12 Муниципальная 

программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Развитие санаторно-

курортного и 
туристического 

комплекса на 2020-2025 
годы"  

Администрация 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 
района (отдел 
торговли и 
курортов) 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

13 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района  
"Поддержка субъектов 
малого и среднего  

предпринимательства в 
Ейском городском 
поселении Ейского 
района на 2020-2025 

годы" 

Администрация 
Ейского 

городского 
поселения Ейского 

района 
(финансово-

экономический  
отдел)  

Функциональные 
(отраслевые) органы 

администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

14 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Обеспечение 

безопасности населения 
на 2020-2025 годы" 

Администрация 
Ейского городс- 
кого поселения 
Ейского района 
(отдел по делам 
гражданской 
обороны и 

чрезвычайным 
ситуациям) 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

15 Муниципальная 
программа Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
"Повышение 
эффективности  
управления 

муниципальной 
собственностью на 

2020-2025 годы" 

Управление 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
Ейского  

городского 
поселения Ейского 

района 

Администрация Ейского 
городского поселения 

Ейского района; 
Управление 

имущественных и 
земельных отношений  
администрации Ейского 
городского поселения 

Ейского района 

16 Муниципальная 
программа Ейского 

Администрация 
Ейского город- 

Администрация Ейского 
городского поселения 



6 
 

 

городского поселения 
Ейского района 

"Развитие гражданского 
общества на 2020-2025 

годы" 

ского поселения 
Ейского района 
(общий отдел) 

Ейского района 

 
 

Начальник  
финансово-экономического отдела           З.В. Журавлева 


	689
	Прил 689

